ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

No.2020.36

2021年2月

検査受託中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび下記検査項目の受託を中止させていただきたくご案内いた

します。

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■ 2021年 3月 19日（金）ご依頼分をもって受託中止 （受託数僅少のため）

検査案内

掲載頁
項目コード 検 査 項 目

39 501 トロンボテスト（TT）

なし 510 トロンボテスト INR（TT INR）

68 660 PSP試験

33 （髄液一般）

グロブリン反応Pandy法

グロブリン反応Nonne-Apelt法

グロブリン反応トリプトファン法

34 （穿刺液一般） リバルタ反応

35 （関節液一般） リバルタ反応

■ 2021年 3月 25日（木）ご依頼分をもって受託中止

112 3832 抗アニサキス IgG・A抗体 委託先受託中止のため。

次頁あり

一般社団法人   福岡市医師会臨床検査センター

〒814-0001 福岡市早良区百道浜１丁目６番９号 ＴＥＬ（０９２）８５２-１５０６ ＦＡＸ（０９２）８５２-１５１1

■ 2021年 3月 30日（火）ご依頼分をもって受託中止

検査案内

掲載頁
項目コード 検 査 項 目 備 考

66 2960 赤血球遊離プロトポルフィリン

受託数僅少のため

なし 2953 ポルフォビリノーゲン

68 2939 PFD（PABA排泄率）

94 3280 CA602

なし 特殊伝票 アデノウイルス抗原［シェル・バイアル法］

なし 特殊伝票 単純ヘルペスウイルス抗原［シェル・バイアル法］

なし 特殊伝票 水痘･帯状疱疹ウイルス抗原［シェル・バイアル法］

なし 特殊伝票 サイトメガロウイルス 抗原［シェル・バイアル法］

なし 特殊伝票 インフルエンザウイルス抗原［シェル・バイアル法］

なし 特殊伝票 パラインフルエンザウイルス抗原［シェル・バイアル法］

なし 特殊伝票 HIVスクリーニング

なし 特殊伝票 ECP

なし 特殊伝票 PCSK9

手引き

掲載頁
項目コード 検 査 項 目 備 考

43 3128 プロトロンビンフラグメントF1+2

試

薬

発

売

中

止

の

た

め

代替項目はありません。

関連項目：3127 トロンビン･アンチトロ

ンビンⅢ複合体（TAT）

なし 2686 HBs抗原［MAT法］ 代替項目：361 HBs抗原（高感度）

101 1927
特異的 IｇE（シングルアレルゲン）

FEIA法 ピティロスポリウム
代替項目：3314 マラセチア（属）

101 4410
特異的 IｇE（シングルアレルゲン）

FEIA法 ヒエ
代替項目はありません。

165 2662 HLA-DNAタイピングDQA1  代替項目はありません。

なし 3048 グルカゴン（IRG）
項

目

集

約

の

た

め

代替項目：特殊伝票 膵グルカゴン

94 3229 PSA-ACT 代替項目：4781  PSA F／T 比

なし 特殊伝票
オンコマインDx Target Test CDx

システム （FFPE）

代替項目：特殊伝票 オンコマインDx

Target Test マルチ CDxシステム 4遺

伝子解析（FFPE）

なし 特殊伝票
オンコマインDx Target Test CDx

シスム（FF）

代替項目：特殊伝票 オンコマインDx

Target Test マルチ CDxシステム 4

遺伝子解析（FF）

なし 4148 ヒトヘルペスウイルス6型 IgG 一時受託中止中の項目ですが、再開の目途が立

たないため。
なし 4149 ヒトヘルペスウイルス6型 IgM